
МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«03» марта  2023 г.                                                  №_175 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа  

XXIII областного конкурса 

художественного слова «Мой 

край - родная Белгородчина» 
 

Подведены итоги муниципального этапа XXIII областного конкурса 

художественного слова «Мой край-родная Белгородчина» (Приказ 

Министерства образования Белгородской области от 25 октября 2022г. №3397 

«О проведении областного фестиваля детского художественного творчества 

«Белгородские жемчужинки–2023»). 

В конкурсе приняли участие 58 учащихся из 9 учреждений образования 

Чернянского района: МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка», МБОУ «СОШ №3» п. 

Чернянка, ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», МБОУ «СОШ с. Малотроицкое», 

МБОУ «СОШ с. Волоконовка», МБОУ «СОШ с. Ольшанка», МБОУ «СОШ с. 

Орлик», МБОУ «СОШ с. Малотроицкое», МБУ ДО «ДПиШ» и МБУ ДО «ДДТ п. 

Чернянка. 

Конкурс проводился по номинациям: 

- «Память далекой войны» (чтецы) – 21 участник; 

- «Мы о войне стихами говорим…» (авторские стихотворения, 

посвященные 80-летию Курской битвы и Прохоровского танкового сражения) – 

6 участников; 

   - «СоЗвучие» (чтение стихотворений одного или нескольких авторов 

группой детей до 8 человек) – 6 коллективов, 31 участник. 
 

На основании вышеизложенного приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа XXIII областного конкурса 

художественного слова «Мой край-родная Белгородчина» (Приложение №1). 

2. Руководителям учреждений образования Чернянского района: Васекиной 

Г.А. (директор МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»), Чуб М.В. (директор МБОУ 

«СОШ №3» п. Чернянка), Безденежных О.С. (директор ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4»), Туренко В.С. (директор МБОУ «СОШ с. Волоконовка»), Мухину 

Н.В. (директор МБОУ «СОШ с. Малотроицкое»), Пономаревой Е.В. (директор 

МБОУ «СОШ с. Ольшанка»), Шаповалову С.В. (директор МБОУ «СОШ с. 



Орлик»), Губаревой Ю.А. (директор МБУ ДО «ДПиШ»), Ермаковой А.А. 

(директор МБУ ДО «ДДТ п. Чернянка») объявить благодарность педагогам, 

подготовившим победителей и призеров муниципального этапа XXIII 

областного конкурса художественного слова «Мой край-родная Белгородчина» и 

рекомендовать учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей 

части оплаты труда. 

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не 

принявших участие в Конкурсе, проанализировать результаты муниципального 

этапа XXIII областного конкурса художественного слова «Мой край-родная 

Белгородчина» и в дальнейшем способствовать патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию детей и подростков. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» Блажко И.М. 

 

 

 

 

                        / Начальник  

        МКУ «Управление образования 

                  Чернянского района»                                          М.Г. Верченко 

 

 



Приложение № 1 

   к приказу МКУ«Управление  

образования Чернянского района»    

№ 175 от 03 марта  2023 г.    

 

Результаты участников муниципального этапа XXIII областного конкурса художественного слова  

«Мой край – родная Белгородчина» 

 

№ Ф.И.О. участника  Образовательная организация, класс / объединение Ф.И.О. руководителя Место  

Номинация «Память далекой войны», 7-10 лет 

1.  Белоусова Дина Сергеевна МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка Белгородской области, 

2 «А класс» 

Редченко Светлана 

Владимировна 
1 

2.  Ермаков Роман Игоревич МБУ ДО «ДДТ п. Чернянка» 

 

Ермакова Алина 

Александровна 
2 

3.  Косова Софья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка Белгородской области Оганисян Елена 

Михайловна 
2 

4.  Щербакова Александра 

Данииловна 

МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка Белгородской области, 

2 «А класс» 

Редченко Светлана 

Владимировна 
3 

5.  Архипова Василиса 

Павловна 

МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка Белгородской области Архипов Павел Иванович 3 

6.  Сименютина Ника 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка Белгородской области, 

4Б класс 

Сотникова Людмила 

Васильевна 
3 

7.  Колчина Ксения Павловна МБОУ «СОШ с. Орлик» Куценко Галина 

Викторовна 
Лауреат  

8.  Деркачева Ксения 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка Белгородской области Боклагова Светлана 

Александровна 
Участие 

9.  Скрыпников Матвей 

Юрьевич 

МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка Белгородской области Желобкова Наталья 

Евгеньевна 
Участие 



10.  Ткаченко София 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка Белгородской области Оганисян Елена 

Михайловна 
Участие 

11.  Бережная Екатерина 

Денисовна 

МБОУ «СОШ с. Орлик» Дурнева Ольга 

Александровна 
Участие 

Номинация «Память далекой войны», 11-14 лет 

12.  Ткаченко Дмитрий 

Александрович 

МБУ ДО «ДПиШ» Паньшина Оксана 

Александровна 
1 

13.  Асоян Максим Сурикович МБОУ «СОШ с. Ольшанка»   Кузуб Наталья Викторовна 2 

14.  Веселова Дарья Романовна ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Алехина Светлана 

Петровна 
2 

15.  Булавкина Екатерина 

Викторовна 

МБОУ «СОШ с. Орлик» Логачева Любовь 

Николаевна 
3 

16.  Золотарева Маргарита 

Александровна 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Алехина Светлана 

Петровна 
Лауреат  

17.  Котляров Богдан 

Владимирович 

МБОУ «СОШ с. Орлик» Овсянникова Мария 

Сергеевна 
Лауреат   

18.  Коржова Надежда 

Сергеевна 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Алехина Светлана 

Петровна 

Участие  

19.  Дурнева Полина 

Александровна 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Панамарева Ольга 

Витальевна 

Участие 

20.  Носенко Юлия Сергеевна ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Панамарева Ольга 

Витальевна 

Участие 

21.  Тевелев Роман 

Максимович  

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Панамарева Ольга 

Витальевна 

Участие 

Номинация «Память далекой войны», 15-17 лет 

22.  Ситнянская Ирина 

Павловна 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Дикарева Валентина 

Михайловна 
1 

23.  Богатырева Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ с. Волоконовка» Плюгина Наталья 

Семеновна 
2 

Номинация «Мы о войне стихами говорим», 11-14 лет 

24.  Плясова Олеся Олеговна МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» Беловецкая Любовь 

Анатольевна 
1 



Номинация «Мы о войне стихами говорим», 15-17 лет 

25.  Драгина Вероника 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка Белгородской области Архипов Павел Иванович 1 

26.  Шокас Полина Сергеевна ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Панамарева Ольга 

Витальевна 
1 

27.  Лебединская Алина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ с. Орлик» Борзилова Татьяна 

Васильевна 
2 

28.  Ефименко Карина 

Сергеевна 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Дикарева Валентина 

Михайловна 
3 

29.  Корнева Анастасия 

Андреевна 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Панамарева Ольга 

Витальевна 

Участие 

Номинация «Созвучие» 

30.  Баляев Егор Давыдович 

Широков Егор Валерьевич 

Яценко Даниил Сергеевич 

Боднар Илья Игоревич  

Москаленко Богдан 

Николаевич 

МБУ ДО «ДПиШ», ОГАПОУ «ЧАМТ» Рудьева Алина Валерьевна 1 

31.  2 «А» класс МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка Белгородской области, 

2 «А класс» 

Редченко Светлана 

Владимировна 
2 

32.  Нечеса Арина 

Лазаренко Богдан 

Фесенко Артем 

Исправников Максим 

Косова Елизавета 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Архипова Ирина 

Владимировна 
2 



33.  Янпольская Мария 

Вейп Мария 

Ткаченко Вероника 

Драгина Вероника 

Карлов Дмитрий 

Самусева Анастасия 

МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка Белгородской области Архипов Павел Иванович 3 

34.  Тупицына Марина 

Викторовна  

Щеголева Евгения 

Андреевна  

 

МБОУ «СОШ с. Ольшанка»   Шуваева Юлия 

Анатольевна 
3 

35.  Елисеева Алина 

Ключевский Максим 

Захарова Майя 

Сильченко Михаил  

Скуратова Дарья 

Тарасенко Дарья 

Устьян Артем 

МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» Безуглова Елена Павловна, 

Гудкова Людмила 

Васильевна 

3 

36.  Тойлов Михаил  

Крючков Иван 

Ханчалян Эдгар  

Плясова Олеся  

Равшанова Анастасия 

Жайворон Варвара 

МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» Беловецкая Любовь 

Анатольевна 
Лауреат  

 

 
 

 

 


